
 

 

 

 

 

 

 

 ثطًّ تؼبني

 

 يؼبَٔت آيٕزظ 

 دفتر ؼرح ٔ ثرَبيّ ْبي درضي

 

 

 اضتبَذارد آيٕزظ غغم 

 

 

 

 

 ػُٕاٌ آيٕزظ غغم 

 يٕج ثبف

 
 

      )ثبفت(صُبيغ دضتي غغهي گرِٔ 

 

 

 كذ يهي آيٕزظ غغم

 

1/1/86/45-6 
 

 

 61/1/6931تبريخ تذٔيٍ اضتبَذارد : 
 

 61/1/6931تب تبريخ                   61/1/6931 يذت اػتجبر اضتبَذارد : از تبريخ      
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 ريسي درضي رغتّ :اػعبء كًيطيٌٕ تخصصي ثرَبيّ 

 

  رئيص ادارِ آيٕزظ يؼبَٔت صُبيغ دضتي ضبزيبٌ ييراث فرُْگي ،فبؼًّ ػرفبَي كبرغُبش صُبيغ دضتي-

 دٕزِ ْبي درفّ اي ٔ تخصصي ًْكبر ثراي تذٔيٍ اضتبَذارد آيٕزظ غغم / غبيطتگي : 

 ادارِ كم فُي ٔ درفّ اي اضتبٌ خٕزضتبٌ  -

-  

 فرآيُذ اصلاح ٔ ثبزَگري : 

- 

- 

 

 

 

 َظبرت ثر تذٔيٍ يذتٕا ٔ تصٕيت  :دفتر ؼرح ٔ ثرَبيّ ْبي درضي

 7-1/1/77/54:   كذ يهي غُبضبيي آيٕزظ غغم

 

 بافت  –صنايع دستي    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 آدرش  دفتر ؼرح ٔ ثرَبيّ ْبي درضي

 257اي كػٕر ، غًبرِ  ، ضبزيبٌ آيٕزظ فُي ٔ درفّ 2خيبثبٌ آزادي  ، خيبثبٌ خٕظ غًبني  ، َجع خيبثبٌ َصرت  ، ضبختًبٌ غًبرِ   –تٓراٌ 

 66567766 – 7تهفٍ                                                    66744117دٔرَگبر       

 Barnamehdarci @ yahoo.comآدرش انكترَٔيكي : 
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 5شايستگي ¢تِيَ كٌٌدگاى استاًدارد آهْزش شغل  

 ًام ّ ًام خاًْادگي رديف
آخريي هدرك 

 تحصيلي 
 شغل ّ سوت  رشتَ تحصيلي

سابقَ 

کار 

 هرتبط

 آدرش  ، تلفي ّ ايويل

فٕق ديپهى  رظب پُجّ داَّ پٕر 

 آيٕزظ اثتذايي

 1209726تلفه ثابت : 54 يٕج ثبف ---

 چُار راٌ امام شرقي خ عبدالٍ باوً  -آدرس : شًشتر

 1275720تلفه ثابت : 44 يٕج ثبف ---- ثي ضٕاد اضفُذيبر يبنك 

 79672210100تلفه َمراٌ: 

 شًشترخ عبدالٍ باوً جىب پىچر گيري علي كًچٍ ازارآدرس : 

 1275720تلفه ثابت : 04 يٕج ثبف ---- ثي ضٕاد ضهؽبٌ ايبٌ انّ پٕر 

 79672210100تلفه َمراٌ: 

 آدرس : شًشترخ عبدالٍ باوً جىب پىچر گيري علي كًچٍ ازار

 2260500تلفه ثابت : 17 کبرغُبش يذيريت نيطبَص رظب درٔد 

 79616621011:  تلفه َمراٌ

ميدان آزادگان خ شُيد عابدي ريبريي َتل  -آدرس : اًَاز

 معايوت صىایع دستي -فجر

 ایميل:

Miraskhz_handicrafts@yahoo.com 

 

 

 

 2260500تلفه ثابت : 6 کبرغُبش فرظ نيطبَص ػبؼفّ تٕکهيبٌ 

 79611722527تلفه َمراٌ : 

ريبريي َتل  -ميدان آزادگان خ شُيد عابدي -آدرس : اًَاز

 معايوت صىایع دستي  -فجر

 ایميل:

Miraskhz_handicrafts@yahoo.com 

 

 

 

ػهٕو  نيطبَص پرٔاَّ ترکی َژاد 

 ترثيتی

کبرغُبش 

 پژْٔع

 7166-2297629تلفه ثابت :  14

 79611660257تلفه َمراٌ : 

ادارٌ كل آمًزش –بلًارفىي ي حرفٍ اي -سپيدار-آدرس : اًَاز

 ياحدپژيَش يبروامٍ ریسي-خًزستانفىي ي حرفٍ اي 

 pajoohesh@khztvto.comآدرس ایميل:

ادثيبت  نيطبَص زيُت پرچًی 

 فبرضی

يطئٕل 

 پژْٔع

 7166-2297629تلفه ثابت :  14

 79617779529تلفه َمراٌ :

ادارٌ كل آمًزش –بلًارفىي ي حرفٍ اي -سپيدار--آدرس : اًَاز

 يبروامٍ ریسيياحدپژيَش -فىي ي حرفٍ اي خًزستان

 pajoohesh@khztvto.comآدرس ایميل:
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 َبو آيٕزظ غغم 

 يٕج ثبف

 :غرح آيٕزظ غغم

 ،يٕج ثبفي يكي از يػبغم يرثٕغ صُبيغ دضتي اضت كّ غبيطتگي ْبيي از لجيم آيبدِ ضبزي يٕاد أني

ثبفت ٔ پرداخت ٔ تكًيم َٓبيي كبر را در ثر يي گيرد ٔ ثب  ،راِ اَذازي دضتگبِ يٕج ثبفي ،چهّ كػي يٕج

 ريطُذگي ٔ رَگرزي در ارتجبغ اضت. ،يػبغم دايذاري

 :ٔيژگي ْبي كبرآيٕز ٔرٔدي  

 پبيبٌ دٔرِ راًُْبيیدذالم ييساٌ تذصيلات : 

 اَيی ٔ رٔبَضلايت کبيم جطًدذالم تٕاَبيي جطًي : 

 َذارديٓبرت ْبي پيع َيبز ايٍ اضتبَذارد : 

 :ؼٕل دٔرِ آيٕزظ

 ضبػت 215ؼٕل دٔرِ آيٕزظ        

 ضبػت 19 ـ زيبٌ آيٕزظ َظري    

 ضبػت 96 ـ زيبٌ آيٕزظ ػًهي    

 ضبػت     -ـ كبرٔرزي                   

 ضبػت     -ـ زيبٌ پرٔژِ              

 ثٕدجّ ثُذي ارزغيبثي ) ثّ درصذ ( 

 %54كتجي :  -

 %54ػًهي :  -

 %14اخلاق درفّ اي :  -

 : صلاديت ْبي درفّ اي يرثيبٌ

 نيطبَص صُبيغ دضتي يب صُبيغ َطبجي ثب يك ضبل ضبثمّ كبر يرتجػ-

 ضبل ضبثمّ كبر يرتجػ دٔفٕق ديپهى صُبيغ دضتي يب صُبيغ َطبجي ثب -

 ديپهى يتٕضؽّ ثب پُج ضبل ضبثمّ كبر يرتجػ -
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 ٭ تؼريف دليك اضتبَذارد ) اصؽلادي ( : 

 ثب تبر ٔ پٕد پػى دضت ريص اضت.  ،تّ اي ثب َمٕظ ُْذضي درغتدضتجبفيٕج ثبفي 

 

 ٭ اصؽلاح اَگهيطي اضتبَذارد ) ٔ اصؽلادبت يػبثّ جٓبَي ( :

 

Wave  weavins (Mog baf) 

 

 

 

 ٭ يٓى تريٍ اضتبَذاردْب ٔ رغتّ ْبي يرتجػ ثب ايٍ اضتبَذارد : 

 

 رَگرزی ػًٕيی

 

 

 ٭ جبيگبِ اضتبَذارد غغهي از جٓت آضيت غُبضي ٔ ضؽخ ضختي كبر :

 

 ؼجك ضُذ ٔ يرجغ ......................................       انف: جسٔ يػبغم ػبدي ٔ كى آضيت  

 ........ؼجك ضُذ ٔ يرجغ ..............................         ة : جسٔ يػبغم َطجتبً ضخت         

 ؼجك ضُذ ٔ يرجغ ........................................          ج : جسٔ يػبغم ضخت ٔ زيبٌ آٔر  

د :  َيبز ثّ اضتؼلاو از ٔزارت كبر 
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  استاًدارد آهْزش شغل 

2شايستگي ُا  -
 

 عٌاّيي رديف

1 
 آيبدِ ضبزی يٕاد أنيّ

2 
 چهّ کػی يٕج

 اَذازی دضتگبِ يٕج ثبفیراِ  3

 ثبفت يٕج 4

 پرداخت ٔ تکًيم َٓبيی کبر  5

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
. Competency / task 



 7 

 

 

 استاًدارد آهْزش 

 ي تحليل آهْزشي  برگَ -

 ػُٕاٌ : 

 آيبدِ ضبزي يٕاد أنيّ-

 زهاى آهْزش

 جوع عولي ًظري 

6 21 12 

 داَع ، يٓبرت ، َگرظ ،  ايًُي

 يرتجػ تٕجٓبت زيطت يذيؽي

تجٓيسات ، اثسار ، يٕاد يصرفي ٔ 

 يُبثغ آيٕزغي

 داَع :

إَاع انيبف چهّ ٔ پٕد يصرفی از َظر جُص)پػى ثٓبرِ ٔ -

 پبييسِ ( ٔ خٕاؼ آٌ 

 اجسای تػکيم دُْذِ دضتگبِ َخ ريطی-

 -ريطيذٌ -َذِٕ اضتفبدِ از دضتگبِ  َخ ريطی) تبثبَذٌ-

 يبضٕرِ پيچی(

 

 

5 

انيبف يصرفی )پػى  -  

 (لا دٔ،  4غًبرِ 

 يبضٕرِ -

 دضتگبِ يبضٕرِ پيچ-

 يبكٕ-

 

 

 يُبثغ:-

 فرُْگ جبيغ فرظ ايراٌ-

 ثختيبريٓب ، ثبفتّ ْب ٔ َمٕظ-

 صُبيغ دضتی کٍٓ ايراٌ-

 فرغُبيّ ايراٌ -

 

 

5   

5 

 

  

 يٓبرت :

 ( ٔ رَگ اَتخبة انيبف يرغٕة ٔ يُبضت )از َظر ظخبيت -

 ثر رٔي دضتگبِ يبضٕرِ پيچ كلافلرار دادٌ -

دٔر يبضٕرِ ثب اضتفبدِ ازدضتگبِ يبضٕرِ پيچ  كلافپيچبَذٌ -

 جٓت چهّ کػی ٔ ثبفت

 َصت يبضٕرِ پر غذِ در يبکٕ-

 

 

 

0 

 

 5  

 5  

 0  

 َگرظ :

- 

 ايًُي ٔ ثٓذاغت :

 اضتفبدِ از يبضک ُْگبو ػًهيبت َخ ريطی- 

 يذيؽي :تٕجٓبت زيطت 

 جًغ آٔری َخ ْبی پػًی اظبفی -
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 استاًدارد آهْزش 

 ي تحليل آهْزشي  برگَ -

 ػُٕاٌ : 

 چهّ کػی يٕج-

 زهاى آهْزش

 جوع عولي ًظري 

9 12 19 

 داَع ، يٓبرت ، َگرظ ،  ايًُي

 يرتجػ تٕجٓبت زيطت يذيؽي

تجٓيسات ، اثسار ، يٕاد يصرفي ٔ 

 يُبثغ آيٕزغي

 داَع :

َذِٕ  چهّ كػي يٕج ) اَجبو كبر تٕضػ يك َفر ٔ در دٔ -

 رَگ (

 اثؼبد اضتبَذارد يٕج ٔ راثؽّ آٌ ثب چهّ كػي دٔ تختّ يٕج-

 غًبرِ غبَّ ٔ راثؽّ آٌ ثب ظخبيت َخ چهّ يصرفی-

 

4 

 ييخ آُْی-  

 َخ پػًی يُبضت-

 يبضٕرِ-

 

 

 يُبثغ:

 ثختيبريٓب ، ثبفتّ ْب ٔ َمٕظ-

 صُبيغ دضتی کٍٓ ايراٌ-

 

5 

 

  

5   

 يٓبرت :

 اَجبو چهّ كػي-

 يکُٕاخت کردٌ کػع َخ ْبی چهّ -

 اَتمبل چهّ ْب ثّ رٔی دضتگبِ  -

ايجبد تراکى ثب اضتفبدِ از ًَرات يختهف غبَّ ) تُبضت غبَّ -

 ثب ظخبيت انيبف(

 

 

 

8 

 

 0  

 5  

 5 

 

 

 

 

 َگرظ :

 ٔريدلت ٔ ضرػت ػًم در چهّ كػي جٓت افسايع ثٓرِ -

 ايًُي ٔ ثٓذاغت :

 اضتفبدِ از يبضک ُْگبو چهّ کػی-

 تٕجٓبت زيطت يذيؽي :

 اظبفی  َخ ْبي پػًيجًغ آٔری -
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 استاًدارد آهْزش

 ي تحليل آهْزشي  برگَ -

 ػُٕاٌ : 

 راِ اَذازی دضتگبِ يٕج ثبفی -

 

 زهاى آهْزش

 جوع عولي ًظري 

1 26 12 

 َگرظ ،  ايًُيداَع ، يٓبرت ، 

 يرتجػ تٕجٓبت زيطت يذيؽي

تجٓيسات ، اثسار ، يٕاد يصرفي 

 ٔ يُبثغ آيٕزغي

 داَع : 

ازارٔ  -غبَّ -اجسای تػکيم دُْذِ دضتگبِ ثبفت يٕج) َٕرد-

)... 

 يطير ػجٕر َخ ْبی چهّ در دضتگبِ يٕج ثبفی-

 

0 

 

 دضتگبِ يٕج ثبفی-  

 للاة-

 ليچی-

 يبکٕ-

 يبضٕرِ-

 َخ پػًی يصرفی-

 جؼجّ اثسار-

 

 يُبثغ:-

 ثختيبريٓب ، ثبفتّ ْب ٔ َمٕظ-

 صُبيغ دضتی کٍٓ ايراٌ-

 

1   

 يٓبرت :

 ػجٕر دادٌ َخ ْبی تبر از ييبٌ ٔردْب  -

 ػجٕر دادٌ تبرْب از ييبٌ غکبف غبَّ تٕضػ للاة-

 َصت تبرْبی رد غذِ از ٔرد ٔ غبَّ ثر رٔی َٕرد -

 تُظيى لؽؼبت دضتگبِ-

  

4 

 

 4  

 5  

 5  

 َگرظ :

 اؼًيُبٌ از ػذو ٔجٕد كجي ٔ اتصبل صذيخ لؽؼبت دضتگبِ-

 ايًُي ٔ ثٓذاغت : 

 تٕجّ ثّ ٔجٕد َٕر کبفی در يذيػ -

- 

 تٕجٓبت زيطت يذيؽي :
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 استاًدارد آهْزش 

 ي تحليل آهْزشي  برگَ -

 ػُٕاٌ :

 ثبفت يٕج-

 

 زهاى آهْزش

 جوع عولي ًظري 

6 41 12 

 ، يٓبرت ، َگرظ ،  ايًُي داَع

 يرتجػ تٕجٓبت زيطت يذيؽي

تجٓيسات ، اثسار ، يٕاد يصرفي ٔ 
 يُبثغ آيٕزغي

 داَع :

 َذِٕ ايجبد فبصهّ ثيٍ ثبفت دٔ تختّ يٕج -

 يطير ػجٕر يبکٕ از ييبٌ دْبَّ-

 َذِٕ دفتيٍ زدٌ -

 َمع يٕج )چٓبرخبَّ(-

 يٕج(َذِٕ کُترل کيفی در ديٍ کبر)رػبيت يکُٕاختی ػرض -

 اضتفبدِ از اثسار يُبضت ثرظ) ليچي تيس(َذِٕ -

 

5 

َخ يُبضت )پػى   -  

 لا( دٔ – 4غًبرِ 

 دضتگبِ ثبفت يٕج-

 يتيذ-

 يبضٕرِ -

 يبکٕ-

 ليچی-

 

 يُبثغ:-

ثختيبريٓب ، ثبفتّ ْب ٔ -
 َمٕظ

 صُبيغ دضتی کٍٓ ايراٌ-

 

 

 

 

 

 

1   

1   

4/4   

4/4   

1   

 يٓبرت :

 چٓبرخبَّ ثّ ٔضيهّ تؼٕيط رَگ پٕد ايجبد ؼرح-

 ايجبد ؼرح ثٕضيهّ تؼٕيط پذانٓب-

درکت يبکٕ يذتٕی يبضٕرِ ) درکت پٕد از لاثلای تبرْب( -

 جٓت ايجبد ؼرح

 ظرثّ زدٌ يکُٕاخت ثب دفتيٍ -

 ايجبد فبصهّ ٔ ثبفت تختّ دٔو يٕج -

 اَذازِ گيری دليك  کبر در ديٍ ثبفت ) اضتفبدِ از يتيذ(-

 يٕج ثبفتّ غذِ ثر رٔی َٕردپيچيذٌ -

 جذاضبزی دٔ تختّ يٕج ثبفتّ غذِ از دضتگبِ- 

  

4 

 

 4  

 4 

 

 

 4  

 4  

 0  

 0  

 5  

 َگرظ:

 افسايع دلت در ثرظ َخٓبی تبر -

- 

 ايًُي ٔ ثٓذاغت : 

 رػبيت ارگَٕٕيی ثذٌ -

 رػبيت َکبت ايًُی در ُْگبو ثرظ-

 تٕجٓبت زيطت يذيؽي :

 



 00 

 

 استاًدارد آهْزش 

 ي تحليل آهْزشي  برگَ -

 ػُٕاٌ :

 پرداخت ٔ تکًيم َٓبيی کبر -

 زهاى آهْزش

 جوع عولي ًظري 

4 22 21 

 داَع ، يٓبرت ، َگرظ ،  ايًُي

 يرتجػ تٕجٓبت زيطت يذيؽي

تجٓيسات ، اثسار ، يٕاد يصرفي ٔ 

 يُبثغ آيٕزغي

 داَع :

 تختّ يٕجَذِٕ اتصبل ٔ نجّ دٔزی دٔ  -

إَاع ػيٕة ٔ ػهم آٌ  )پبرگی انيبف، ثبلازدگي يٕج، اغکبل - 

 در َمع ٔ...(

 َذِٕ َگٓذاری يٕج ثبفتّ غذِ -

-  

 

1 

 ليچی-  

 جؼجّ اثسار-

 للاة-

 يتر -

 لا 1پػى -

 ضٕزٌ-

 

 يُبثغ:-

 فرُْگ جبيغ فرظ ايراٌ-

 ثختيبريٓب ، ثبفتّ ْب ٔ َمٕظ-

 صُبيغ دضتی کٍٓ ايراٌ-

 ايراٌفرغُبيّ  -

1   

1   

   

 يٓبرت :

 نجّ دٔزی دٔ تختّ يٕج ) اتصبل دٔ تختّ( -

 ثخبر دادٌ ٔ ثطتّ ثُذی يُبضت-

اَجبر ٔ َگٓذاری يٕج ثبفتّ غذِ جٓت جهٕگيری از ثيذ -

 خٕردگی 

 تؼٕيط  اثسار َبضبنى ٔ گرِ زدٌ چهّ جٓت رفغ پبرگی َخ -

 دفتيٍ زدٌ ٔ تُظيى دضتگبِ جٓت رفغ ثبلازدگی   -

 غکبفتٍ ٔ ثبفت يجذد جٓت رفغ اغکبل در َمع-

 

  

5 

 

 5  

 1  

 5  

 5  

 5  

 َگرظ :

-  

 ايًُي ٔ ثٓذاغت :
 

 تٕجٓبت زيطت يذيؽي :

 َگٓذاري لؽؼبت ٔ اثسار يطتؼًم در يكبَي يُبضت-

 

 

 

 

 



 02 

 

 

 

 برگَ استاًدارد تجِيسات  -    

 تٕظيذبت  تؼذاد  يػخصبت فُي ٔ دليك  َبو  رديف

1 

5 

0 

5 

4 

5 

6 

 دضتگبِ يٕج ثبفی  

 دضتگبِ يبضٕرِ پيچ

 جؼجّ کًکٓبی أنيّ

 کپطٕل آتع َػبَی

 تٕٓيّ 

 تختّ ٔايت ثرد

 جؼجّ اثسار

 ٔردی فهسی يب چٕثي 5

 فهسی يب چٕثي

 ضری کبيم

 كيهٕيي پٕدر خػك5

 

 ضبَتیًتر 144×64

 ضری کبيم

 

 

 

 

 

5 

5 

6 

6 

6 

6 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 تٕجّ : 

 َفر در َظر گرفتّ غٕد .  14تجٓيسات ثراي يك كبرگبِ ثّ ظرفيت  -
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 برگَ استاًدارد هْاد  -                  

 تٕظيذبت  تؼذاد  يػخصبت فُي ٔ دليك  َبو  رديف

1 

5 

 انيبف پػًی 

 يبژيک ٔايت ثرد

 لادر دٔ رَگ5 – 4غًبرِ 

 لريس ٔ آثی 

50 

5 

 كيهٕ 

 

 
 تٕجّ : 

 َفر يذبضجّ غٕد . 14يٕاد ثّ ازاء يك َفر ٔ يك كبرگبِ ثّ ظرفيت  -

 

 

 

  

  برگَ استاًدارد ابسار  -                  

 تٕظيذبت  تؼذاد  يػخصبت فُي ٔ دليك  َبو  رديف

1 

5 

0 

5 

4 

 ليچی

 يتر 

 يبضٕرِ

 للاة

 تختّ پبک کٍ

 

 پلاضتيکی

 

 

 

 

 

 

6 

6 

51  

6  

6 

 

 

 
 تٕجّ : 

 اثسار ثّ ازاء ْر ضّ َفر يذبضجّ غٕد . -
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 هٌابع ّ ًرم افسار ُاي آهْزشي ) اصلي هْرد استفادٍ در تدّيي ّ آهْزش استاًدارد ( -

 

 ًاشر يا تْليد كٌٌدٍ هحل ًشر سال ًشر هترجن هْلف عٌْاى هٌبع يا ًرم افسار رديف

 فرُْگ جبيغ فرظ ايراٌ 1

 

 ػلايّ ؼجبؼجبيی تٓراٌ 1065 ---- ادًذ داَػگر

 ثختيبری ْب ،ثبفتّ ْب ٔ َمٕظ 5

 

ضبزيبٌ ييراث فرُْگی  تٓراٌ 1065 --- فردُبز لبظيبَی

 کػٕر

 صُبيغ دضتی کٍٓ ايراٌ 0

 

اَتػبرات ٔ آيٕزظ اَملاة  تٓراٌ 1065 ضيرٔش اثراْيى زادِ ْبَص ای.ٔٔنف

 اضلايی)ضٓبيی ػبو(

 

فعم الله دػًتی -دطٍ آررپبد فرغُبيّ ايراٌ 5

 رظٕی
يٕضطّ يؽبنؼبت ٔ تذميمبت  تٓراٌ 1065 ---

 فرُْگی )پژْٔػگبِ(

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ساير هٌابع ّ هحتْاُاي آهْزشي ) پيشٌِادي گرٍّ تدّيي استاًدارد ( علاٍّ بر هٌابع اصلي   -

هْلف /  سال ًشر ًام كتاب يا جسٍّ رديف

 هْلفيي

 هترجن/

 هترجويي

 تْضيحات ًاشر هحل ًشر

جسِٔ تٓيّ غذِ  1

 تٕضػ يرثي
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 فِرست سايت ُاي قابل استفادٍ در آهْزش استاًدارد
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